

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 36/2024</b>
	<b>Processo Adm.: 75/2024</b> <b>Data do Processo: 14/05/2024</b>

**CNPJ:** 82.777.236/0001-01      **Telefone:** (49) 3435-0600  
**Endereço:** Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro  
**CEP:** 89683-000 - Ponte Serrada

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 75/2024  
**b) Nr. Licitação:** 36/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS DE COZINHA P13 E P45; BOTIJÃO DE GÁS P13 E P45; MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO; REGULADOR DE GÁS; CARGAS DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E BOMBAS/CASCOS.*

### Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BOMBA CASCO DE ÁGUA 20 LITROS - BOMBA CASCO DE ÁGUA 20 LITROS Marca: IPUAÇU	400,000	UNU	29,40	11.760,00
6	ÁGUA MINERAL - água mineral sem gás, vedada com tampa de plástico, de 20 litros, bomba retornável Marca: IPUAÇU	800,000	UNI	18,80	15.040,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>26.800,00</b>

### Participante: GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA

1	GÁS DE COZINHA P13 - GÁS DE COZINHA P13 Marca: LIQUIGAS BOTIJAO	420,000	UN.	126,50	53.130,00
2	GÁS DE COZINHA INDUSTRIAL P45 - GÁS DE COZINHA INDUSTRIAL P45 Marca: LIQUIGAS BOTIJAO	60,000	UN.	500,80	30.048,00
4	BOTIJÃO DE GÁS, VAZIO, 13KG, P13 - BOTIJÃO DE GÁS, VAZIO, 13KG, P13 Marca: LIQUIGAS BOTIJAO	70,000	UN.	294,70	20.629,00
5	BOTIJÃO DE GÁS, VAZIO, 45KG, P45 - BOTIJÃO DE GÁS, VAZIO, 45KG, P45 Marca: LIQUIGAS BOTIJAO	25,000	UN.	1.084,89	27.122,25
7	MANGUEIRA PARA GÁS - mangueira para gás de 1,20 Marca: PLASBOHN MANGUEIRA	60,000	UN.	20,50	1.230,00
8	MANGUEIRA PARA GÁS - mangueira para gás de 0,80 Marca: PLASBOHN MANGUEIRA	40,000	UN.	15,70	628,00
9	REGULADOR PARA VÁLVULA DE GÁS - REGULADOR PARA VÁLVULA DE GÁS Marca: ALIANÇA UNIDADE	60,000	UN.	56,20	3.372,00
10	KIT MANGUEIRA DE GÁS - kit mangueira de gás 3m transparente com 2 braçadeiras 3/8 zincadas para fogão Marca: . UNIDADE	30,000	UNU	46,10	1.383,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO Marca: . UNIDADE	35,000	UN.	64,40	2.254,00

**Total do Participante: 139.796,25**

**Total Geral: 166.596,25**

Ponte Serrada, 29 de Maio de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**